
La presente deliberazione viene affissa ~ __ -I-~ ___ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 

Oggetto: CONCORSO SCOLASTICO-LETTERARIO "S. LUCIA V. e M" -
PROVVEDIMENTI. 

L'anno duetnilanove il giorno C • ~: 7'del mese di ~U 6.L, ~ O 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giu ta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

presso 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE Ing. Carlo F ALATO 

RELAZIONE 

La Provincia di Benevento, in base al proprio Statuto ed alle proprie competenze istituzionali, 
persegue lo sviluppo culturale, sociale, civile ed economico della comunità, indirizzando i 
programmi e le azioni di governo verso la piena valorizzazione e promozione delle specificità del 
territorio sannita. 
Questo principio si realizza attraverso l'attuazione di interventi mirati ad evidenziare il ricco 
patrimonio di risorse ambientali, storiche e culturali del Sannio, ed a promuovere un sistema di 
sviluppo economico basato sulla valorizzazione delle produzioni di qualità e delle eccellenze 
presenti sul territorio. 



L'adeguata valorizzazione delle innumerevoli risorse e potenzialità legate al territorio, arricchendo 
l'offerta culturale e turistica, senza dubbio, contribuisce fortemente ad incrementare anche i flussi 
turistici verso la nostra provincia, sia dal punto di vista qualitativo che quantitativo. 
E' per questi mòtivi che questo Ente intende incentivare le diverse forme di espressione culturale ed 
artistica legate alle nostre tradizioni ed al nostro territorio, sostenendo i soggetti che si fanno 
promotori di iniziative ritenute di particolare interesse per l'intera comunità sannita e che 
contribuiscono ad aumentare la conoscenza e la visibilità della nostra provincia. 
A tal riguardo, è pervenuta la nota, acquisita con il N. 30891 in data 29/l2/200~, da parte 
dell' Associazione" S. Lucia V. e M", in cui il Presidente richiede a questo Ente il sostegno morale 
ed economico per la realizzazione del 5° Concorso Scolastico - Letterario intitolato a "S. Lucia V. 
e M.", riservato agli alunni frequentanti la terza classe della Scuola Media di tutti gli Istituti di 
Benevento e provincia. Tra tutti lavori presentati verranno poi scelti i tre migliori elaborati, ai quali 
una competente commissione assegnerà un premio in danaro. Per l'adeguata realizzazione 
dell' evento, il richiedente ha presentato il piano finanziario che prevede una spesa pari a circa 
4.000,00 Euro. 
Considerato che l'attività di cui sopra si caratterizza per una forte valenza educativa e culturale, che 
va a diretto beneficio della comunità amministrata, che il Bilancio di previsione è stato approvato 
con Delibera n. 46 dell' 11.0.5.2009 e presenta la necessaria disponibilità, rientra tra le facoltà di 
questa Atnministrazione sostenere l'iniziativa proposta, compartecipando alla realizzazione con un 
contributo economico, da imputare al Cap. 6213 del Bilancio di previsione 2009. 

Benevento, O 1 luglio 2009 

Il Respon~1:tell' Istruttoria 
Dott.ss~ana Ficociello 



Il sottoscritto Dirigente, fatta propria la relazione a firma del responsabile dell'Istruttoria, 
esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ------- Il Dirigente del Settore 
ATTIVITÀ CULTURALI, A~1;~<' E, TURISMO E SPORT 

DR.SSA PIERI, i if ,l / TINELLI 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì -------

(Dr. ssa Filo 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore Ing. Carlo FALATO 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 
\ 

1. DI PRENDERE ATTO della nota pervenuta dall'Associazione "S. Lucia V. e M" 5° 
Concorso Scolastico - Letterario intitolato a "S. Lucia V. e M." di cui in premessa 

2. DI COMP ARTECIP ARE alla iniziativa proposta con un contributo economico 
quantificato in€. 800,00 

3. DI PRENDERE ATTO che la spesa di € 800,00 trova copertura al Cap. 6213 del BP 2009; 

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Dirigente Settore Attività Culturali per tutti gli 
adempimenti consequenziali. 

5. DI DARE alla presente immediata esecutività. 



IL 
(Prof. In 

N. ~,(' 1. Registro Pubblicazione 
Si certifica ch'e la esente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimaner i per 15 giorni 
consecutivi a nor a dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 

BEN~N \ 2 O L 
IL .. SSL.· 

======================:====:==========================:==:==,====~~~~~~~~*~===*========== 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data ,) lì l \ IC;, ?nnq '. 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo lÉ.8.26bo, n.267 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 
Lgs.vo 18 avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termin di legge. 

lì -----------------

DELL'UFFICIO 

==~=~===========================================~============= 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 

267 il giorno . ·0' ''''1 qn .. · .. ·,~,.r, . 3 1 L b· Luu'~j 
~ Dich iarata i m med iatamente ese~~ i bi le (art. 134, com ma 4, D. Lgs. vo 18.8.2000, n .267). 

6Decorsi I O giorn i da Ila sua pu bb I icazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del --------

Benevento, lì ~~+'----:~~~'4---

-------

Copia per 

SETTORE prot.n .. 

SETTORE /fot.n .. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 

Conferenza dei Capigruppo il prot.n. 


